Читальні, які потребували книжок товариства, але не мали коштів, щоб їх закупити, писали листи-звернення до Центральної Управи з проханням надати газети (зокрема, "Русское Слово", "Русскую Ряду", "Свободу", "Неділю") і книжки.

Відкриття читалень та філій товариства була вагомою подією для громадськості. Наприклад, згідно допису в газеті "Галичанин" за 1 (14) травня 1904 р., на урочисте відкриття філії товариства у Зборові зібралось 600 осіб. Дійство розпочинала святкова Літургія, згодом відбулося обрання президії на час зборів. Д. Марков прочитав лекцію про шкідливий вплив алкоголю, на завершення читали патріотичні вірші та слухали виховні проповіді.

Запити на отримання видань для поповнення фонду надсилали до Центральної Управи.

З метою вивчення напрямів культурно-освітньої та економічної діяльності у селах, містечках та великих містах, у яких діяли читальні товариства, аналізу їх роботи, керівництво опрацювало і розіслало 2 (15) листопада 1909 р. анкету-питальник "Квестіонарь"⁵ (який запропонували представники читальні містечка Товсте на Тернопільщині). Питальник передбачав отримання інформації про час заснування,

² Пугач Л. Книговидавничі пріоритети культурно-просвітницької діяльності Товариства імені Михайла Качковського (1874–1939 рр.)